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jo til Dels en Virksomhed, som ogsaa ud- 
foldes af private; det har Planteskola hvor- 
fra der sælges Planter, og det kan dog ikke 
være Hensigten at sætte det i Stand-til at 
undexbyde sine private Konkurrenter ved 
Statstilskud Der kræve-3 vistnok derfor i 
alt Fald nærmere Bestemmelse for Anven- 
delsen af et saadant-Tilskud, og jeg har i 
hvert Tilfælde ikke fundet det korrekt at stille 
et saadant Forslag, og har derfor ikke 
kunnet deltage i det øvrige Udvalgs I n d  
stilling. 홢 Asjndriiigsforslaget under Nr. 49 
om ilskud til Garverforeningens Fag- 
laboratorium skal jeg tkke komme ind paa, 
da det er tilstrækkelig ofte drøftet. 홢 Der- 
imod skal jeg med Hensyn til Ændrings- 
forslaget under Nr. 46 om et ekstraordinært 
Tilskud til det danske Kunstindustrimuseum 
tillade mig at udtale, at jeg ganske vist 
kan give den æredeEOrdfører Ret i. at der 
fra dette Tings Side er vist en Paa- 
skønnelsesværdig Jmodekoinmenhed over for 
dette Foretagende og bevilget en ret anselig 
Sum. Mindretallet har dog ikke i den 
Omstændighed, at man i sin Tid; da der 
bevilgedes et Tilskud af 100,000 Kr. til 
Bygningen tillige blev gjort opmærksom 
paa, at der vilde blive krævet et vist aarligt 
Beløb, set en Tilkendegivelse af, at udover 
dette skulde der ikke mere blive begæret 
noget, og det forekommer mig at være noget 
tvivlsom, om de private, der have taget 
Sagen i deres Haand, uden noget yderligere 
Tilskud ville se sig i Stand til at tilveje- 
bringe den fornødne Indretning med Jnden- 
tar og Materiel, saa at det let kan blive 
Tilfældet, at Bygningen, som nu nærmer 
sig sin Fuldendelse, vil komme til at henstaa 
i længere Tid end oiiskeligt uden at kunne 
tages i Brugs efter sin Bestemmelse, hvis 
der ikke gives et saadant Tilskud. Jeg skal 
tillige gøre øpmærksom paa, at Mindretallet 
for sit Vedkommende selvsolgeslig vilde være 
villigt til at enes med det øvrige Udvalg 
om en Nedsættelie af dette Beløb, dersom 
man derved kunde naa en Tilslutning fra 
de øvrige Sider i-Udvalget. Da dette ikke 
er Tilfældet, have vi kun fundet Anledning 
til at tiltræde Ministerens Forslag, saaledes 
som det er stillet. De andre Punkter i dette 
Afsnit ive mig ikke Anledning til særlige 
Bemær ninger. 

I  C .  C  r is tensem Jeg har kun et 
Par M ndrings orslag at omtale, som mine 
Menisngsfæller og jeg ikke have kunnet til- 
træde, nemlig Ylsndringsforslagene under 
Nr. 225 og 227. .Der er i disse Dage af 
forskellige Medlemmer ført Klage over de 
meget volnminøse Bilag, som følge med Ud- 

valgets Ændringsforslag. Der er klaget ad- 
skilligt over, at der er en hel Mængde. Mi- 
nisterskrivelser, og at det er svært at komme 
igennem alle disse Bilag, alle disse Skri- 
velser. Jeg tror ikke, at man uden videre 
kan lægge» Skyld paa Udvalget i den en- 
seende. Under de nuværende politiske or- 
hold, vi leve under, er det klart, at de Be- 
villingen der forelægges os til Drøftelse, 
Behandling og endelig Vedtagelse, maa for- 
skellige Medlemmer af Udvalget, navnlig 
Oppositionen, se paa med en vis Mistænk- 
somhed. og derfor fordre alle de Oplysnin- 
ger om disse Bevillinger, som det er muligt 
at faa. Det er Grunden til, at mange 
Spørgsmaal afgaa fra Udvalget, og det er 
atter Grunden til, at man faar en hel Del 
Svarskrivelser. Men disse Svarskrivelser 
ere jo meget oplysende, saa jeg synes, at der 
i alt Fald i mange Tilfælde kan være 
Grund til at takke Udvalget for, sat man 
møder med alle disse Bila . Hvis man vil 
se hen til disse Ændrin sfzorslag under Nr. 
225 og 227, vil man straks læg3ez Mærke 
til, at med det første følger intet ilag, og 
med det andet følger blot eet Bilag, nemlig 
Bilaget under Nr. 128. Men naar jærede 
Medlemmer se paa det Bilag, ville de straks 
opdage, at det er kun 4 Linier langt og ikke 
indeholder nogen virkelig Oplysning om 
selve Bevillingen. Hvad nu det første For- 
slag angaar, nemlig 6,000 Kr. til en dansk 
Skyttefest, maa det vel være mig tilladt her, 
uden i øvrigt at komme ind paa Udvalgets 
Fovhandliugeu dog at sige, at dette Forslag 
kom, jeg vil ikke en Gang sige i den ellevte 
Time, men i sidste Minut af den tolvte 
Time til at foreligge for Udvalget; og med 
dette«Ændringsforslag fulgte aldeles ingen 
Oplysninger om Bevillingen; man havde at 
tage denne Bevilling straks enten med J a  
eller Nej, der var ikke hverken Tid eller 
Lejlighed eller Grundlag for Drøftelse af 
denne Bevilling. Der er saaledes ikke en 
Gang oplyst, om man fra Skytteforeninger- 
nes Side har ansø t om denne Bevilling, 
om de danske Skhttekoreniiiger overhovedet 
ønske en saadan Bevilling, ved Udvalget 
ikke ( O r d f ø r e r e n  [Neergaardj: Jo). Nej, 
Udvalget ved det ikke, der har for Udvalget 
intet foreligget derom. J  lige Maade fore- 
ligger der heller intet for Udvalget om, 
hvilken Plan man har for denne Skyttefest, 
eller hvilke Omkostninger den vilcandrage 
udover disse 6,000 Kr. Thi jeg antager 
dog, at - det ikke er Meningen. at Staten 
fuldt ud skulde afholde Omkostningerne, men 
at ogsaa Foreningerne selv skulle afholde 
noget. Der er - slet ingen Oplysninger ud- 
over selve Ændringsforflaget, der er ingen 


